
 
COMUNE DI MANDELLO VITTA 

Provincia di Novara 
 
 

ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

20 

 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE FRA COMUNI 
E L'ASSOCIAZIONE AMICI DEI GATTI DI GALLIATE PER IL CONTROLLO 
E LA GESTIONE DEL RANDAGISMO FELINO - ANNO 2022. 
 
L’anno duemilaventidue, addì  otto, del mese di marzo, alle ore 17 e minuti 
10, nella sala riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per 
oggi convocati in presenza e in videoconferenza i componenti di questa 
Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PATRIOLI PAOLO SINDACO X  

GOZZI MARIA ROSARIA VICESINDACO X  

GALLARINI PIERMARIO ASSESSORE  X 

2 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR.ssa FEDERICA 
SEMENTILLI il quale prevede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PATRIOLI PAOLO nella 
sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE FRA COMUNI E 

L'ASSOCIAZIONE AMICI DEI GATTI DI GALLIATE PER IL CONTROLLO E LA GESTIONE 

DEL RANDAGISMO FELINO - ANNO 2022 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto che il Comune di Galliate, riconoscendo gli aspetti meritori dell’Associazione “Amici dei 

gatti” in relazione al controllo ed alla gestione del randagismo felino e alla tutela del benessere 

animale, ha sottoscritto con la predetta Associazione la convenzione n. 6181, in data 19.09.2012, 

per la realizzazione e la gestione del Parco Gatti sito in via del Piaggio 57 a Galliate;  

Visto che l’art. 8 della predetta convenzione disciplina le modalità gestionali della struttura da parte 

dell’Associazione AMICI DEI GATTI di Galliate ed, in particolare, alla lettera b) dello stesso 

articolo è previsto il ricovero presso la struttura dei gatti randagi provenienti prioritariamente dal 

territorio di Galliate nonché da altri Comuni convenzionati con l’Associazione; Richiamate le 

proprie deliberazioni che negli anni scorsi hanno approvato le convenzioni con l’Associazione 

Amici dei Gatti di Galliate per il controllo e la gestione del randagismo felino;  

Vista la necessità di procedere con l’approvazione di specifico schema di convenzione relativo 

all’anno 2022 per procedere con gli ulteriori atti amministrativi;  

Dato atto che la medesima convenzione sarà approvata dai Comuni che intendono usufruire 

dell’attività dell’associazione e di seguito elencati: Bellinzago, Biandrate, Borgolavezzaro, Cameri, 

Cerano, Galliate, Granozzo con Monticello, Landiona, Mandello Vitta, Momo, Nibbiola, Oleggio, 

Recetto, Romentino, San Nazzaro Sesia, San Pietro Mosezzo, Sizzano, Sozzago, Terdobbiate, 

Tornaco, Unione Novarese 2000, Vespolate, Vicolungo; 

Ritenuto di approvare il predetto schema di convenzione che prevede un contributo annuo 

complessivo pari ad € 21.650,00 da riconoscere all’Associazione secondo le procedure indicate nel 

citato schema di convenzione;  

Precisato che il suddetto contributo è ripartito nel seguente modo tra i diversi comuni:  

COMUNE IMPORTO COMUNE 

GALLIATE 5.000,00 

BORGOLAVEZZARO 500,00 

CAMERI 2.000,00 

CERANO 1.600,00 

LANDIONA 500,00 

MOMO 1.000,00 

NIBBIOLA 500,00 

OLEGGIO 500,00 

ROMENTINO 1.000,00 

SOZZAGO 500,00 

SAN NAZZARO SESIA 500,00 

TERDOBBIATE 500,00 

SAN PIETRO MOSEZZO 1.000,00 

GRANOZZO CON MONTICELLO 500,00 

UNIONE NOVARESE 2000 1.300,00 

BIANDRATE 500,00 

MANDELLO VITTA 250,00 

BELLINZAGO 1.500,00 

SIZZANO 500,00 

RECETTO 500,00 

TORNACO 500,00 

VESPOLATE 500,00 



VICOLUNGO 500,00 

TOTALE 21.650,00 

 

Dato atto che l’importo DI €. 250,00 trova imputazione al Capitolo di P.E.G. 1283 del bilancio di 

previsione 2021 – 2023, esercizio provvisorio 2022;  

Visto lo Statuto comunale;  

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del servizio interessato;  

Visto, inoltre, il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, dal 

Responsabile del Settore Finanze;  

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

•  di dare atto che, per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente riportati, i 

Comuni di Bellinzago, Biandrate, Borgolavezzaro, Cameri, Cerano, Galliate, Granozzo con 

Monticello, Landiona, Mandello Vitta, Momo, Nibbiola, Oleggio, Recetto, Romentino, San 

Nazzaro Sesia, San Pietro Mosezzo, Sizzano, Sozzago, Terdobbiate, Tornaco, Unione Novarese 

2000, Vespolate, Vicolungo intendono procedere anche nell’anno 2022 con le attività atte al 

controllo ed alla gestione del randagismo felino in collaborazione con l’Associazione “Amici dei 

Gatti” con sede in via del Piaggio 57 – Galliate;  

•  di dare atto, pertanto, della necessità di procedere con l’approvazione di specifico schema di 

convenzione relativo all’anno 2022 per gli ulteriori atti amministrativi;  

•  di approvare, pertanto, lo schema di convenzione, costituito da n. 3 articoli, da sottoscrivere fra i 

Comuni di Bellinzago, Biandrate, Borgolavezzaro, Cameri, Cerano, Galliate, Granozzo con 

Monticello, Landiona, Mandello Vitta, Momo, Nibbiola, Oleggio, Recetto, Romentino, San 

Nazzaro Sesia, San Pietro Mosezzo, Sizzano, Sozzago, Terdobbiate, Tornaco, Unione Novarese 

2000, Vespolate, Vicolungo e l’Associazione “Amici dei gatti” di Galliate, che si allega alla 

presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;  

•  di riconoscere, per le attività previste in convenzione, all’Associazione “Amici dei Gatti” di 

Galliate un contributo annuo complessivo pari ad € 21.650,00 da erogare secondo le procedure 

indicate nel citato schema di convenzione; 

•  di dare atto che il suddetto contributo è così suddiviso tra i comuni che aderiscono alla 

convenzione: 

COMUNE IMPORTO COMUNE 

GALLIATE 5.000,00 

BORGOLAVEZZARO 500,00 

CAMERI 2.000,00 

CERANO 1.600,00 

LANDIONA 500,00 

MOMO 1.000,00 

NIBBIOLA 500,00 

OLEGGIO 500,00 

ROMENTINO 1.000,00 

SOZZAGO 500,00 

SAN NAZZARO SESIA 500,00 

TERDOBBIATE 500,00 

SAN PIETRO MOSEZZO 1.000,00 

GRANOZZO CON MONTICELLO 500,00 



UNIONE NOVARESE 2000 1.300,00 

BIANDRATE 500,00 

MANDELLO VITTA 250,00 

BELLINZAGO 1.500,00 

SIZZANO 500,00 

RECETTO 500,00 

TORNACO 500,00 

VESPOLATE 500,00 

VICOLUNGO 500,00 

TOTALE 21.650,00 

 

 

•  di dare atto che l’importo di € 250,00 trova imputazione al capitolo di P.E.G. 1283, 

macroaggregato 18.01-1.10.99.99.000, bilancio di previsione 2021/2023, esercizio provvisorio 

2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

         (PATRIOLI PAOLO)      (DR.ssa FEDERICA SEMENTILLI) 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi al partire dal 18/03/2022 
 
Mandello Vitta, li 18/03/2022   IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR.SSA FEDERICA SEMENTILLI) 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data 08/03/2022 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs. 267/2000 in quanto dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Mandello Vitta, li 08/03/2022 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. SSA FEDERICA SEMENTILLI) 
 
 
 

 
 

 
 


